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BELEZNAY LÁSZLÓ. 
Megjelenik vasárnap és csütörtök 

reggel. DARÁNYI FERENC 

A jogok és kötelességek ünnepe. 
(B) A márciusi napok legszebb-

fe zajlott le tegnap. 
Mikor a magyar föld szabadulni 

kezd téli dermedtségéből: mikor az 
ébredés első leliclietc szinte végig-
éimlik a magyar rónán; akkor jött, 
fordult felénk a nemzet nagy ébresz
tő napja is — a március tizenötödike. 

S miként a tavasz kibontakozása 
nem egy napnak a müve, virágai, 
dalos madarai szélnek-viharnak zu-
gásai közt, sőt \ issza'.érő fagyok közt 
születnek meg: úgy a március tizen
ötödike sem egy és ez napnak gyü
mölcsét, virágait, viharait, szeleknek 
zugásait és visszatérést hordozza 
arculatán . . . 

A nemzet hosszú, kimondli.itat-
lanul hosszú telének lassu ébredése, 
küzdelmeinek, viharainak, reményei
nek és ábrándjainak, jogainak és 
kötelességeinek kifejezője, kertje, ki
törésének napja március tizenötödike. 

fi nap teli it nem az elbódulás-
nak, nem az öntudatlan nemzeti má
mornak, hanem a jogok és köteles
ségek nagy ünnepe. Tartalmát a 

nemzet múltja, még mindig küzdel
mes jelene és jogos jövendője adja 
meg. 

Egy kell e napnak jelentőségét 
Felfogni a nemzetnek, t s a nemzet
ben minden egyes polgárnak. Leni 
és fent egyaránt. 

Fájdalom, e felfogásnak teljessé
gétől bensöségétöl, erejétől még min
dig meglehetős távol van a nemzet 
egyetemessége. 

Még mindig a jelszavak csillogó 
ténye és csalóka hangjai uralkodnak 
a népen. 

Még mindig csak az egyik fo
galomnak ttiltcngésében, szertelen 
hangoztatásában es üzésében tetszcl-
giink. A másik, a testvérforgalom 
csak meghúzódva, félénkén lep gon
dolati és érzelmi világunkba - - a 
szabadság nagy ébresztő napjaiba. 

A mi ajkainkról öblös hangon 
ömlik a szabadni!" szava. De felfo
gásunkban, cselekedeteinkben, érzel
mi és akarati világunkban nem akar

juk érvényesíteni azt a nagy, hatal
mas igazságot, a népnek történetétől 
megszentelt igazságot, hogy a sza
badság csak akkor lehet igaz, való, 
népeket boldogító, ha annak mind 
a két alkotó eleme egyensúlyban van. 
Ezek az alkotó elemek pedig: a jog 
és kötelesség. 

A jog ugyanis kötelesség nélkül 
csakhamar privilégiumokra, szabadal
makra, szabadosságokra, sőt zsarnok
ságra, a kötelesség jog nélkül szol
gaságra, fehér rabszolgaságra vezetik 
a nemzeteket. 

Ma minduntalan csak azt hall
juk, csak azt hangoztatjuk, hogy: 
jogot! Jogom van hozzá ! Jogot kö
vetelek. 

Ám, a kötelességekről mélyen 
hallgatunk. Millió és millió ember, 
magyar áll készen, vagy készülőben 
van a jogok követelésére, gyakorlá
sára. De megdöbbentően kevesen 
fogják fel a kötelességet a maga 
eszméjében és gyakorlatában. 

Innen van a nagy társadalmi 

T Á R C A 

Március 15. 
Írta: Bene Mihály. 

Kimegyek I temetőbe. 
Kerepesi temetőbe, — 
A főváros sirkertjébe . . 
Keresem I nemzet atyját. 
Külföldek nagy bujdosóját. 
Kinek egész Magyarország, 
Körül sirtfl koporsóját. 
Kongnak-bongtiak a harangok. 
Imádkozni mégse Indok, 
Megzörgetek egy sírhalmot: 
„Ébredj, kelj fel Te nagy halott . 
Acél-mellel, kardos kézzel. 
Jelenj meg hós Kossuth Lajos, 
A inagyat nép visszakíván 
Viselni nagy terhét bajos ! 

Égő tűzbe, szabadságért. 
Mind követjük a hadvezért. 
Feláldozni életet-vért 
Hazajön, ki hazát cseréli; 
Honvéd lesz az egész ország, — 
Sziirotiyerdó áll melletted, 
S diadalmas karjainktól 
A íélvilág is megretteg. 

Mozdul a föld, koporsó zörg, — 
Utat nyit a lomha göröngy, — 
Kilép a holt, ércszava dörg 
Ls 'jcáll nagy - ijesztő csönd . . . 
„üyava népnek nincs hazája, — 
Síromtól csak távozzatok. 

fií nektek nincs nyugalmatok ! 

Félszáz év iniilt — sok csillag hullt. 
Hazám ege gyászóaboailt, 
S bár a pohár tele csordult, — 
Múltjából a nép nem okult . . . 

Sir-nyög, de a jobbléteért 
Egy lépést is alig tenne. 
Csak az. ajka hangoztatja 
Függetlenség, hogy kellene ! 

Majd eljövök még hozzátok. 
Ha szűnik a régi átok. 
Ha egymást nem pusztítjátok 
És legelső lesz hazátok; 
A szabadság védelmére 
Siromat otthagyom akkor 
S Arad alatt . . sok sir mélyén 
Mozdulni fog az alvó por!" 

Mozdul a föld, koporsó zörg. — 
Ráborul a súlyos göröngy, — 
Eltűnt a hós. szava nem dörg 
És beáll nagy nyomasztó csönd . 
Csak • szellő sir zokogva: • 
„Ne hagyj árván Kossuth Lajos, 
Kisírt szemmel jár a magyar, — 
Viselni nagy terhét bajos!-



2. oldal 

zűrzavar. Ez a jelenség egyik legbő
vebb forrása az elégedetlenségnek. 

F.z az oka, hogy a demokratiz
mus valóságos gunyszóvá kezd válni. 
Hiszen demokrácia, az éleiben élő 
és nem a papiroson páváskodó de
mokrácia el sem képzelhető | jog c S  

kOtefatefj teljes, való felfogása és 
gyakorlása ntitítí. 

Ezek a márciusi napok tehát ad
dig nem lesznek igazi, nemzeti ím-
nepekkv, mig t*m telnek met tárta-
lomial . Mig nem lesznek igazán a 
)Ogak és kötelességek ünnepei. 

I:z a március tizenötödike nem 
a íi.. isok, nem a nagyhangú kijelen
tések napja. Petőfi és mindazok, kik 
ezt a napot a nemzet történetébe 
bevésték, nem a szavak, nem csak 
a jogok, de a tettek, a kflfcknégefc 
kemény, acélos vésőjével vágtak bele 
a nemzet élerébe. 

Az a nemzet a legerősebb, ott 
él az igazi jog, ott van a valódi de
mokrácia, a hol kötelességét minden
ki teljesiti. 

A nemzet nagy alkotmányát, 
egész élete mozgása'., járását, meg
bízható uton való haladását, nem In
ába hasonlítják az óra szerkezetihez. 

Miként ott, e kis alkotásban 
minden legkisebb keréknek, alkotás
nak nter, van a maga hivatása, mun
kája, miként ezek bármelyikének za
vara, megállása megakasztja az óra 
müködeséf. úgy a nemzet nagy al
kotmányában, egyiütmülci'.'désebeti 
bomlást, zavart okoz egyes osztály, 
sót egyes emberek kötelese ii'- -.u-
lasztása is. 

Itt az 146 tehát igazán — most 
vagy soha — hogy végre ébred; Bak 
és a március tizenötödikét is, mint a 
jogok és kötelességek nagv '.apját 
ünnepeljük 

HIVATALOS RÉSZ 
Megyei közgyűlés. A tsvaczi fn 

negyedes közgyűlésen Jászberény városit 
érdcklöleg 'gen sok fontos ügy kerül fel 
söbbi elbírálás alá A középirkezési és 
közérdekű ügyek sorában tog kétségkivút 
szerepelni I főtér IWUll j l lar t kérdése 
is, mely Ügyben legutóbb hozott képvise
lőtestületi határozat ellenében ez idein múr 
három rendű lelebbezes nyújtatott be. Kt-
lnr.1l.is. illetve jóváhagyás alá kerültük egyes 
tiszti állásokra vonatkozó szab.rendéiet 
módosítások a már felépített vágóhid (el
szerelésének kérdése, továbbá a személy; 
ügyek között Ozv Kazy Pálné segély iránti 
kérelme ügyében hozott képvittMMWIcH, 
határozat, amelyet a közszemle idején.k 
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lejárta után 4 nappal tehát Wnriiyts hohii 
ÍM kim Bazsó Pál és társai íelebl'eztek 
meg » 3;t éves tisztviselő özvegyének ter
hére azon indokból, hogy tton MKyOM. E 
sajátságos okoskodás szerint — iwrt hi
szen hát a segély megadása egyértelmű a 
nyugdíj jog elismerésével, ami ti. hogy 
nyugdija iiitics a városi ti>zfi iselok.-rek a 
képvisel.,testitlet legs/omoruhh mula-t/íása 
— egyetlen egy százezrekkel és milliókkal 
rendelkező nihiiszteielnöknck és ininitztu-
nek sem járna jogosan nyugdíj, meri W-

,;ytina.' Sf::i hiss/UK. I|..gé a Ulehbeze-i 
érdemi biráiaiába a v.irniegve bele menjen 
mert az a (örvényes formák szerint mint 

közigazgatási j(,gs,.,h.,lyok -zenit. W e-
gyébhként is igen szomorú prCCNfjMI 
lenne'. 

Városi közgyűlés. Jászberény város 
képviselőtestülete e Ifi 21-eti tetullivűti 
közgyűlést tart. melynek érdekesebb tárgyai 
lesznek-. Dósa Kálmán volt városi mérnök 
un illetményei ügyiben a in. kir. közigaz
gatási bíróság itclele. A vármegye, lorven) -
hatósági bizutiság határozata a Pintér féle 

m',d"siiása nrgyábaa. A pelei tanyaföldek 
eiadWi ügye. Á kó.lr.iz íerűleteiie/. 'v:«sirolt 
telekvétel itgye. A (KtfffcaNO szolga fi/e
vésének emelésére v.natkozó Hatni lég
zés é* végül Streitman Károly várost al
jegyző 8 Heti szabadságidő engedélyezés 
iranii kérelme A k zgyülesiieV. összesen 
36 tárgya lesz. ezek kr.zül 29 teleWéti-li 

A közp. kat. kör 
közgyűlése. 

A helybeli róm. kat. központ'1 ki i 
vasárnap tartotta a mull évét záró rendes 
közgyűlését Erdős András -.gybán és dr 
Szombathy István vii/'yi ét iMaw laM 
melyen a tagok Vg m nagy -záriban ve.ick 
réf/t. 

A közgyűlés megnyitási után elnöklő 
Erdős András a rendszeres évi jelentés 

társadalmi együttérzés, e nézve -
gaZJ i-'i'ji ' kulinál,, működésének (ór-

domásul. 

.Majd Lukács Ferenc pénztáros ter
jesztene M I mull évi számadást és az 
ez évre szóló költségve(ést s mivel a a; ill 
évi zároszámadás é* az ez évre szol" 
költségelőirányzat számadatai szcrini az 
MkMgf 4 koratia évi tagsági dijak fizetése 
mellett a kényelmi berendezéssel folyton 
szaporodó kiadások nem fedezhetők a kör 
várható jövedelmi összegével, kérte a tag-
dijaknak évi 8 koronára való felemelésé
nek kimondását, illetve az alapszabályi * 
ide vonatkozó pontjának ily értelemben le
endő módosítását. 

A lagdi| felemelésének kérdése azu
tán egy kis heves vitát provokált, melynek 
sori-n ifj. Pénzes István kori tag azon ki-
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lugasához képest, hogy az alapszabályok 
mór/osztásának kérdése • tárgysorozatban 
nem szi-repel. dr Barsy József közvetít,, 
unliu.im.i folytán elhatározta, a köígyüU-
If.gv ngv .„ alapszabályok módosításának 
"gyét, valamint ai ven kérdéssel szerv 
"ssz, idgxésben álló MhtgvMrfviy/iu,.: 
Itéí héttef későbbre tnár most kitűzött 
"iádén rendkívüli közgyülesheii fogja r.r r. 
gyatni. 
Ugyancsak ezért újabbi közgyűlésben 
tárgyalandó indítvány képen terjesztette elő 
dr Slapánszky János 

t'anvi,,., M M indítványai. Itogy a tendki-

.liirás.iiai ellát,,,t kérelmi n adandó b* 
U .il.ips/ab.iiy ide loiiatkoz.ó szakasza 
"l'.'t.wi rende.'kezesétói eltéioleg. 

Végül I közgyűlés ifj. Pénzes István 
indítványára a kör elnökének és általában 
••' ve/e.oséglie; i/ojbij/g.i mijködéseérl ko-
nnmum trtmnt. 

A kflzgyftles berekesztése- után élén
ken tárgyalták a tagdíj felemeléseitek fcér-
tlését. A kör eddigi bevételi és kiadási 
forgalmára tekinteti, I . ismerve a z'ns/íiin-
itás es ki.iisegelo.rányzat p„nt„s szamtél'e-
le'i a/l a józan következtetést kel levon
nunk, hogy az igen csekély 4 koronás eii 
Hgsagi díjjal adminisztrálni a inai modern 
viszonyok köz.v.t és olyan kétc.elnti bereit-
lle/es M l f N MfMntif, teft.it I 
tagdíj Wenie.é-e egv ilyen tekintélyes er-
ko.'cM testűié íhez. il(<i(eg mulli.itatlannl 
Szükséges. 

Dísztorna. 
A Jász Ujság tudósítása. 

tgy nálunk, MaM varo. ...koan meg 
szokatlan ismeiellen sportprodukeióban 
v. l l alkalma H közönségnek az elmúlt va-
-írn.ipni r.yo!:yórködHvtni. A logimnázaum 
ifjúság, torna- i- »p»rt'Uitc tartott.! Buday 
Gyula tornatar.ár vezényletével, versennyel 
, gyb.k.iött disztomázását. 

Az atlétikai lormikk.il minden részle
teben remelíiií előtárt disztoina es verseny 
i'lései plHSz.tikai s mondhatni esztétikai 
látványt nyújtott. Igen sréps/amíi, előkelő 

MM I I M | az inle/el tr.rnatei-
r i . i M ' m.igá'an a tornatér miivészi be
rendezése meglepd volt. amennyiben <el« 
tiiiv g.riclo^sag (lett ahhoz, hogy a ko-
KJMif -z.imaia lentartoti helyen k'n iil a/, 
ar.óvlag kiesi teremben a tornatérnek meg
telelő hely jusson 

z\ lorrend minden egya,. (lonlia igeit 
szép volt A fellonulás. a -véd szabadgya
korlatok es a szertornizas A számszerűit 
29 felsőbb osztalyn tanuvotiól gJM sport-
U,v k.'s-tehvl jásíszinü egytorma sportol-
lözéklnm vonult lel a Hunyadi-induló hang
jai mllett — - A csapaitomázáetiau 
8 itjíi vett reszt l<ladatukat igazán ternekül 
oldva meg. Igen szép volt a zeneute.néiv 
ir.rtén\ mintacsapat tomázása labotlal. 
Minden egyes sz.im után szttnni nem akaró 
tetszésnyilvánítás jvigoit fel a kozrinseg 

http://lnr.1l.is
http://teft.it
http://lormikk.il
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Végül a Krecsárevich őrnagy elnöklete 
alatt összeült versenybíróság konstatálta az 
eredményt, mely szerint az V és VI. ont. 
tanillók versenyen első dijai nyerte.' Ha-
ranghy Lajos V. oszt., a II-ikat Császár 
Imre VI. o., a III-ikal Szabó Fekete József 
V. oszt. tan A VII. és VIII. osztály ver
senyén igen kiváló ügyes és plasztikus 
mutatványaival az első dijat Mosó József 
VIII. o. t., a másodikat Herczed Sándor 
es a harmadikat Bathó Lajos szinten VIII-
ikos tanulók nyerték. Az első dijak nagy 
(viist-. a második kis e/üst . ; a harmadik 
nagy bronzérmek voltak. Ezen kivül a 
nycttesek oklevelet is kaptak. 

A dijak kiosztása kémében dr Szom-
bathy István igazgató emelkedett hangú 
beszédben méltatta az igazán jeles tornata
nár: Buday Gyula kiváló szakképességét 
es ugybuzgalm.it. köszönetét fejezvén ki az 
ifjúság testi nevelése érdekében tett fára
dozásáért, majd köszönetet mondott a zsű
rinek s legfókép ennek elnökeitek Krecsa-
revich Emil őrnagynak, ki az ifjúsági sport
kör iránt oly előzékenységgel és szeretet-

Az igazgató szavait zúgó éljen követ
te, óriási lelkesedéssel nyújtván a tetszés 
pálmáját át a közönség a jeles tornatanár
nak, aki arra a legszigorúbb kritika mellett 
is feltétlenül reá szolgált. 

( - ) 

UJDONSÁGOK. 
Március i ü n n e p s é g e k . 

Tegnap volt a legnagyobb nap A 
hazai történelem országos kénjében, mint 
valami szívós harmatban fürdő rózsabimbó 
dugta ki a fejét a márciusi emlékezet. 

A honszerelem tüze fellángol a milli
ók által uralt ország minden helyen Igy 
nem állhatott; félre az ünneplés sorából 
Jászberény városa sem. A középületek nem
zeti lobogókkal díszítve ( a főtemplomunk
ban felhangzott a hálaadás zsolozsmája. 
Itt részt vettek a nagyszámú hívőkön kinn 
a testületek a közép- és elemi iskoláink 
összes növendékei I tanár, illetve tani-
tói-kar vezetésevei. 

Alisé mán a lögiiunáz.iiuiiirik ha/ab.is 
ifjúsága a tanárikarral élén zászló aletl a 
lőtéri honvedemlek elé vonult, hol előbb a 
szózatot szépen elénekelvén, Nagy Antal 
VIII. 0. tanuló tartott szép történelmi tu
dással gyönyörű emlékbcszédet. miután 
koszorút helyezett a hősök dicsőségét 
hirdető emlékoszlopra s azután az Ifjusigi 
énekkar mint előbb, levett kalappal a 
Himnuszt énekelte el. 

Érdekes és leiekemel/, hazafias iui í. -
pélyeket tartottak a délelőtt folyamán a 

Bercsényi és Kossuth-utcai állami elemi 

.óbb! iskolában Baráth Árpád tanító vgy 
meghatóan kedves alkuiitti színjátékot ada
tott elő pompás betanításban kis tamilö-

Este ünnepélyes vacsorák voltak: I 
központi kat körben s a kaszinóban, az 
előbbi helyen Simonyi Gyula fögirnri tanár 
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lapunk belső dolgozótársa tartott gyö-
nyftrö emlékbcszédet, inig az utóbbi lieiyen 
dr Csoma Kálmán löginiu. tanár volt az 
ünnepi szónok. Mimiket helyen a/ intelli
gens és gazda társadalmunk szine java 
vett részt Ünnepi lakomák voltak még la
punk zártakor vett hiradás szerint több 
helyen. 

Jász te lek ünnepeltjei. Alig 
tiltok el azon örömünnepe:: hangjai, 
melyekkel Jásztelek testvérkö/.si "iink 
50 év óta működő érdemes kántor-
tanitóját körülvette, máris ujbó! 
üneples elé néznek a szomszédban, 
ligy heti mindössze, hogy a legíe'söhb 
kirMyi kegy által t. kanonoki' dissze! 
fölékesített .-.zéplelkil ősz plébánosukat 
installálták Egerben, s most ismét 
örömhírt közölhetünk. z\ legilletékesebb 
helyről vett távirati értesítés alapján 
Írják, hogy Gumberth János főjegyzőt, 
aki 4.'l éves közigazgatási sz.olgalata-
ból 33 évei mint Jásztelek község 
Főjegyzője töltött el érdemes munká
ban, Őfelsége a koronás urunyerifem 
kereszttel tüntette ki. Midőn szivünk 
legme'egebb üdvözletével sietünk az 
érdemkoszoruzotiősz .őjegyzötlíö.vzöii-
teni, nemes irigységgel tekintünk 
Jásztelek feié ahol a pairiarcha-trlász 
vezetése alatt álló községben a 
legfelsőbb körök által is észrevett és 
kitüntetett férfiak a község üdvére, 
javára egyakarattal, vállvetett munká
val dolgoznak, a társadalmi életben 
pedig mint 33 év óta összenőtt testi-
lelki jóbarátok élnek minden keserű
ségtől ment barátságos szép szere
tetben, Tartsa Isten őket még igen 
sokáig községük, jásznépiik javára és 
b..|dogit:isára! 

- Békésy Gyula előadása. Az 
ismert iterjesztö előadások sorában két es
tet foglalt le magának természettudomá
nyok jeles tanára. Az elektromosságról tar
tott kel előadás alatt :i nagyszámú közönség 
előbb a villamosság alapvető kérdéseiről; 
majd a gyönyörű elektromos kisülések es 
egy eb villamos tüiiéinéévek kisétléti bemu
tatásával az. áramok vezetéséről, sűrítéséről, 
gyakorlati felhasználásáról s az. elekttotceh-
ii.I: • hatalmas gépeiről avert alapos tájékoz
tatást. A szigorúm tudotn.invos szinvona-
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kik a termszet bámulatos erőit, ezeknek az 
emberi kutató és feltaláló esz által igába 
hajtott óriási produktív képességét' s •• 
modern vivmánvokat érdeklődő figyelem 
niél ki-é-rik. csupán a teljesen étt'hetetle:, 
okból és helytelenül az előadásokra hozol; 
apró fin-cs leán/cscmcték zavarták a figvG 
ni s tanulni vágyó felnőtteket, amit nem 
tudunk elgge rosszaim. Az előadásokat ki-
- t ő kísérletek s vetített kepék igazán gyó-
uvöriiek voltak. .Szombaton az utolsó elő-
adást Szombathy dr igazgató fogja tartani 
„Szigligeti Ede emlékezete” 
deklödes óriási a befejczöeiöadás iránt. 

Országos vásárunk. A tavaszi 
országos vásár e hó 19 ér> 20-án vasárnap 
és hétfőn fog Jászberény varosában meg
tartatni, melyre vészmettlis helyről minden
nemű állat lelhajth.tto. Kedvező idő eseté
ben az idei tavaszi vásár kielégítőnek 

— Körorvosváltozás. A jászfelső-
járáshoz tartozó Jákóhalma-Jásztelek köz.-
see; kiirorvosa: dr Barta Gyula állásáról 
lemondván. Tiszapolgárra választatott meg 
eg)hat:gi:l.-g. Az igv meg.néScdctt lakottal-
mi körorvosi állás az 190K. évi uj egész
ségügyi tói vény éltelmében a ma meghir-
detet't pályáza't után április ho 1-én fog 

Akácfák 
Eladó több ezer darab 

sortának való erőteljes nö
vésű, 4—5 éves — magból 
nevelt — átültetett akácfa. 
2—3 méter magasak. Elsö-
osztályunak ezre 250 kor., 
di hja 30 fillér. Mísodosz-
tályunak ezre 200 korona, 
darabja 25 filler. Eladó több 

tölgyfa, drbja 80 fillér. 

GOSZTONY ALADÁR 
Kerekudvar, Posta Jászberény 

L a p e l á r u s i t ó k s ü r g ő s e n 
k e r e s t e t n e k PESTI PÉTER könyvnyomdájába. 

D" BOROVSZKY-FÉLE 

B O R O L I N 
mely városunk piacm is megjelent. I z ház.szer itatásában és erőalkotásában felül
múlhatatlan güittökóros izom- és idegfájdalmak, fej- és fogfájás, továbbá 
minden meghűlés ..k,.z:a bajok mint rheuma, köszvény, csuz, ischiás, izületi 
lob es zsabában szenvedők, végül fagvás okozta ea égési sebek fájdalmainak 
megszüntetésére KIVÁLÓ FERTŐTLENÍTŐ ÉS TESTÓVÓ HÁZISZER. 
KAPHATÓ városunkban a következő cégeknél: Bordás János gyógyszertáriban 
es Hoji Vilmos kereskedésében. Jászárokszálláson: Szűcs Dezső g'vógyszérláiá-
bau. Tiszaroffon Lénárd Dezső i-ulrászizleteben. 1.20, 2. és 2.5Ó koronás 

üvegekben. Készítik: 

Dr Borovszky R. orvos é s Borovszky K. 
Budapest, II. kerület Fő-utca 77 c. s z á m . 

http://ugybuzgalm.it
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Értesítés. 

lakatosműhelyemet 

forrasztógéppel 

gyorsan é s pontosan 

Siha István. 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 

.«:(...'.'ap .. :- u- r„r-ks/.ik 

r: ::• a rendes tar: 

Központi iroda: 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

1911 február 1 

Szülők figyelmébe? 
Frankfurti tanár : Dr Schöpffer 

s kitO.no uj gyógyszere, a 

C A L C A R I N 
(NÉMETORSZ.-BAN SAUERKALK) 
segit gyermekek fogzásánál, MiV-
göresnél. angolkórnál, csontbeteg
ségeknél, sápkórnál. Satnya gyer
mekek rOvid ido a CALCARIN tói 

Főraktár: Szkoumál Jenő 

UJSZÁSZ. 
Kapható minden helybeli gyógyszertárban. 

S T A M P A Y 

kat. ének- és imakönyve 
áremelés nélkül 32 lappal bővítve, XVII-ik 

ii.,sail köti-: .10. .'ás/iaibmi "in tiüei''I r/ie 
egy iagyer. jár Kapható bőrkötésben is a 

szerzőnél Köbölkúton, Esztergom-megye. 

zajtalan és 
könnyüjárásu 

Singer-Central-Bobbin 

ezüst dísztárgyakból 

üveg- és porcellánáruk 

P L A T T A A N T A L U T Ó D A 

órás, ékszerész és mechanikus 

Jászberény, 
a Jászkerületi Népbank épületében. 

Spekonya Lajos 

kváUIfa t..:«nv.:ak Má.titasat »s 
' 1. ,s /.Síi ..rak. rks/etíK. 

risit, tavakba 

házi villanycsengők 
Fali-, álló-, inga-, entega- es 

litőzsebórák nagy raktára. 

S* vMvtök. gummii.ru.;, müsze-
'•"!-:. különlegességek, szemüve

gek és hómerék 

nagy választékban. 

„PFAFF" 
varrógép villanyerőre!!! 

minden fáradság nettül 

Európa összes gyárainak varrógá-
p«ból nagy raktári tartok, s igv a 
varogépek legolcsóbban nálanitzc-

leznetök be. 

(iákat ingyért fcst^toMttl*** 
Vidéki megrendelések gyor
san é* pontosan teljesíttetnek 
Pontos és szolio^kiszoigálás, 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 

http://kitO.no
http://gummii.ru

	A jogok és kötelességek ünnepe
	TÁRCA
	Március 15.
	Bene Mihály


	HIVATALOS RÉSZ
	Megyei közgyűlés
	Városi közgyűlés
	főgimnáziumi ösztöndíjak
	kórház


	A közp. kat. kör közgyűlése
	Dísztorna
	főgimnázium

	ÚJDONSÁGOK
	Márciusi ünnepségek
	Jásztelek ünnepeltjei
	Békésy Gyula előadása
	Országos vásárunk
	Körorvosváltozás


